DIÁRIO OFICIAL Nº 32927 49Terça-feira, 14 DE JULHO DE 2015

do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 7 de Julho de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 521/2015, DE 7 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) JOANA DARQUE ARAUJO BRESAOLA, matrícula
nº 57212656, CPF nº 22944362291, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEF FULGENCIO SIMOES, do munícipio de
ALENQUER, no valor de R$ 223,75 ( duzentos e vinte e três
reais e setenta e cinco centavos )  para fazer face as despesas
com material de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$
223,75 ( duzentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
) para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 7 de Julho de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 522/2015, DE 7 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) ENY CRISTINA PIRES FERNANDES, matrícula nº
272965, CPF nº 20644868287, ocupante do cargo de Diretor(a)
da EE NUCLEO AVANCADO DE EDUCACAO SUPLETIVO - NAES,
do munícipio de SANTAREM, no valor de R$ 1.644,00 ( um mil e
seiscentos e quarenta e quatro reais )  para fazer face as despesas
com material de consumo (natureza de despesa 3339030) e
R$ 1.644,00 ( um mil e seiscentos e quarenta e quatro reais )
para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 7 de Julho de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 523/2015, DE 7 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) ALOIZIO DE MATOS BENTES, matrícula nº 228206,
CPF nº 12707090204, ocupante do cargo de Diretor(a) da EEEM
RIO TAPAJOS (ANEXO I), do munícipio de SANTAREM, no valor
de R$ 231,00 ( duzentos e trinta e um reais )  para fazer face
as despesas com material de consumo (natureza de despesa
3339030) e R$ 231,00 ( duzentos e trinta e um reais ) para
serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).

Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 7 de Julho de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 524/2015, DE 7 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) JOELZILA MARA REGO SANTOS, matrícula nº
5734924, CPF nº 44940521249, ocupante do cargo de Diretor(a)
da EEEM ANEXO I PEDRO ALVARES CABRAL, do munícipio de
SANTAREM, no valor de R$ 125,00 ( cento e vinte e cinco reais )
para fazer face as despesas com material de consumo (natureza
de despesa 3339030) e R$ 125,00 ( cento e vinte e cinco reais )
para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 7 de Julho de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 525/2015, DE 7 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) JOAO JUCINALDO CUNHA DE ALMEIDA, matrícula
nº 270679, CPF nº 10048812234, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEM ANEXO I JULIA PASSARINHO, do munícipio
de SANTAREM, no valor de R$ 140,00 ( cento e quarenta reais )
para fazer face as despesas com material de consumo (natureza
de despesa 3339030) e R$ 140,00 ( cento e quarenta reais )
para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 7 de Julho de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

Protocolo 851585

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 526/2015, DE 7 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) JOAO JUCINALDO CUNHA DE ALMEIDA, matrícula nº
270679, CPF nº 10048812234, ocupante do cargo de Diretor(a)
da EEEM ANEXO II JULIA G PASSARINHO, do munícipio de
SANTAREM, no valor de R$ 381,50 ( trezentos e oitenta e um
reais e cinquenta centavos )  para fazer face as despesas com
material de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$

381,50 ( trezentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos )
para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 7 de Julho de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 527/2015, DE 7 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) MARA REGINA XAVIER BELO, matrícula nº 5802938,
CPF nº 19521065249, ocupante do cargo de Diretor(a) da EEEM
ANEXO DOM TIAGO RYAN, do munícipio de SANTAREM, no valor
de R$ 362,25 ( trezentos e sessenta e dois reais e vinte e cinco
centavos )  para fazer face as despesas com material de consumo
(natureza de despesa 3339030) e R$ 362,25 ( trezentos e
sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos ) para serviços de
terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 7 de Julho de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 528/2015, DE 7 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) MARIA ANTONIA SANTOS CAVALCANTE, matrícula
nº 57208440, CPF nº 38739488268, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEF SAO JOSE, do munícipio de SANTAREM, no
valor de R$ 578,75 ( quinhentos e setenta e oito reais e setenta
e cinco centavos )  para fazer face as despesas com material
de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 578,75 (
quinhentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos )
para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta)  dias a contar da
data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 7 de Julho de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 529/2015, DE 7 DE JULHO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 1º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) MARIA ASSUNCAO LEMOS CAMPINAS, matrícula nº
5610656, CPF nº 5702054253 , ocupante do cargo de Diretor(a)
da EEEF RICHARD HENNINGTON, do munícipio de SANTAREM, no
valor de R$ 272,50 ( duzentos e setenta e dois reais e cinquenta